
Justering av lokal grunnordning  
for hovedgudstjenesten  
i Kongsberg og Jondalen sogn 
 

Hovedgudstjenesten er menighetens hovedsamling på søn- og helligdager, slik dette er forordnet av 
biskopen. Menighetsrådet har ansvar for å utarbeide forslag til og vedta Lokal grunnordning for 
menighetens gudstjenesteliv. Forslaget skal legges fram for menighetsmøtet til drøfting og uttalelse. 

I det følgende presenteres et forlag til justering av ordningen for hovedgudstjenesten utarbeidet av 
sogneprest, kapellan og kantorer i Kongsberg og Jondalen sogn. 

Viktige endringer i forhold til dagens ordning 
Det foreslås å legge seg nært opp til dagens ordning for hovedgudstjenesten. Men noen tilpasninger 
og endringer må gjøres for være innenfor det som gudstjenesteordningen for Den norske kirke legger 
opp til. 

Samlingsbønn og syndsbekjennelse 
Dagens ordning har en lokalt utformet samlingsbønn som også inneholder en syndsbekjennelse. Det 
foreslås nå å benytte en av de oppsatte samlingsbønnene med kirkeårsvariasjon, som leses av liturg 
eller medliturg. Deretter fremsies en av de foreslåtte syndsbekjennelsen i fellesskap. 

Begrunnelse: Det legges i den nye liturgien opp til at samlingsbønn og syndsbekjennelse er adskilt, og 
det foreslås at vi følger denne ordningen. Biskopen mente dessuten i sin tid at den kombinerte 
samlingsbønn og syndsbekjennelse hadde for «svak» syndsbekjennelsesdel.  

Hallelujavers og Evangelieprosesjon 
Det legges nå opp til at det skal være et Hallelujavers før og etter evangelielesing. Dette er ikke 
valgfritt.  

Evangelieprosesjon er valgfritt, og det foreslås her at vi kan velge dette når forholdene ligger til rette 
for det, f.eks. ved gudstjenester der det medvirker konfirmanter.  

Fadervår under nattverd 
I nattverdliturgien kan man synge eller lese Fadervår. Frem til nå har den vært sunget. Det foreslås nå 
at denne leses. 

Begrunnelse: Fadervår er i en forstand «den viktigste» bønnen i gudstjenesten. Å syng den kan 
oppleves fremmed for mennesker som ikke deltar på gudstjenester ofte nok til at man lærer seg 
melodien.  
Fadervår er noe vi forsøker å lære konfirmantene utenat, men da uten at den synges. Når de da 
kommer på gudstjeneste er det et ønske at de skal kunne delta i Fadervår.  
 
 



Liturgisk musikk 
Det er nå tre musikkserier det kan velges mellom. Det foreslås å velge «Serie 1», som er musikken 
som er kjent helt fra 1977-liturgien, og som også har vært benyttet fram til nå.  

I Kongsberg og Jondalen har man benyttet «Festtidens» Kyrie-melodi. Det foreslås nå å ta i bruk 
melodien i Almen serie, slik det også er lagt opp til i den nye gudstjenesteboken. «Festtidens» Kyrie-
melodi vil man fortsette med i Hverdagsmessen. 

Andre gudstjenester utenom Hovedgudstjenesten 
Hovedgudstjenesten er den gudstjenesten som vanligvis brukes, dvs. ca 3 av 4 ganger i måneden. Ut 
over hovedgudstjenesten står menigheten friere til å utforme gudstjenestene. I Kongsberg og 
Jondalen er det tradisjon for å ha noen gudstjenester gjennom året som har et annet preg, f.eks. 
«Tomasmesse», «Keltisk messe», «Jazz-messe», «Folketonemesse» osv. Vi har også tradisjon med 
familiegudstjenester noen søndags formiddager og hverdagsmesser hver onsdag. Dette vil 
videreføres. Den nye gudstjenesteboken for Den norske kirke har liturgisk musikk og varianter som er 
egnet også for disse «spesialgudstjenestene». 
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